
VTA Česká republika spol. s r.o.
Větrná 1454/72
CZ-37005 České Budějovice
Tel: +420 385 514 747

VTA Schweiz GmbH
Kalchbühlstrasse 40
CH-7000 Chur
Tel: +41 81 252 27-09

VTA Deutschland GmbH
Henneberger Str. 1 
D-94036 Passau
Tel: +49 851 988 98-0

VTA AUSTRIA GMBH 
VTA TECHNOLOGIE GMBH
Umweltpark 1 
A-4681 Rottenbach
Tel: +43 7732 4133

www.vta.cc
vta@vta.cc

O
O-

OH
O

O-O

O-

O
O-

OH

O
O-

O

O-

VTA Biocitran® je speciálně vyvinutý produkt zaměřený na odvodňování kalů s ohledem na  nejvyšší výkon. 
 Produkt, z laboratoří VTA založený na výzkumu a inovaci s vybranými  přísadami, se stará o zvýšené  odvodňování 
kalů, vysoce kompaktní vločky, stejně tak i o jasný, čistý supernatant. VTA Biocitran® vede k trvalému snížení 
nákladů na odvodňování kalů.

VTA Biocitran®

Budoucnost odvodňování kalů.

ZLEPŠENÍ VLASTNOSTÍ KALŮ
• Zvýšení sušiny

• Redukce spotřeby polymerů

VLASTNOSTI
Vzhled: žlutá kapalina s nízkou viskozitou

Hustota: 1,25 – 1,35  g/cm³

Rozpustnost: s vodou zcela mísitelná

Bod mrazu: imunní

POUŽITÍ
VTA Biocitran® je dávkován do stabilizovaného odpadního kalu 
před jeho odvodněním. Řádným promícháním je dosaženo 
potřebné účinnosti produktu.

BALENÍ
VTA Biocitran® je volně dostupný v cisterně  
nebo v IBC kontejnerech 1 300 kg.

SKLADOVÁNÍ
Při skladování a přepravě VTA Biocitran® je vhodné používat 
zásobní a přepravní nádrže, které jsou z kyselinovzdorného 
materiálu. Polyethylen, polypropylen, PVC polyvinylchlorid, 
popřípadě pogumované materiály.

VTA Biocitran® je skladovatelný 12 měsíců. Slabý zákal 
 neovlivňuje účinnost produktu.

KOMBINACE VTA BIOCITRAN® A VTA MUDINATOR®

Aplikací produktu VTA Biocitran® a technologie VTA mudinator® na vyhnilý kal před 
odvodněním, dochází k synergickým efektům působení chemie a energie – vyhnilý kal je 
efektivněji odvodněn a spotřeba polymeru redukována.

KOAGULÁTOR
• Zlepšení struktury vloček

• Kompaktní, pevné vločky

ZVÝŠENÍ/ZLEPŠENÍ  
ODVODŇOVÁNÍ
• Zlepšení vlastností odvodňování

• Optimalizace působení polymerů

• Jasnější, čistší supernatant

VTA Biocitran® se řadí mezi  
produkty vývojového a  

výzkumného centra  
skupiny VTA.


